
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230150

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

BEZK,  z.s.

SMLOUVA  O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB

1/1  l



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230150

TATO  SMLOUVA  O POSKYTOVANI  SLUZEB  (dále  jen  ,,Smlouva")  je uzavřena  ve  smyslu

ustanovení  e)l746  odst.  2 zákona  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále

jen,,Občanský  zákoník"),

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100  10 Praha  10

zastoupenou:  Ing.  Tomášem  Kažrnierským,  ředitelem  odboru  finančních  a dobrovolných

nástrojŮ

IČO:  00164801

bankovní  spojení:  ČNB Praha  1

čísloúčtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Mgr.  Lucie  Blažejová

A

BEZK,  z.s.

sídlo:

zastoupenou:

IČO:

DIČ:

zapsanou:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zástupce  pro  věcná  jednání:

DALE  JEN,,Objednatel"

NA  STm  JEDNÉ,

Letohradská  669/17,  170  00 Praha  7

Mgr.  Pavlem  Činčerou,  předsedou  Výkonné  rady

45251461

CZ45251461  (jeplátcemDPH)

spolkový  rejstřík  vedený  u Městského  soudu  v Praze,  sp. zn. L 3454

Česká  spořitelna,  a.s., Strossmayerovo  nám.  976/1,  Praha  7

201022329/0800

DÁT,E JEN,,Poskytovatel"

NA  STRANĚ  DRUHF,,

POSKYTOVATEL  A  OBJEDNATEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

l.1.  PředmětemtétoSmlouvyjsous1užbyPoskytovate1evob1astišířenípovědomiounijnímprogramu

LIFE,  jednotlivých  českých  projektech  nebo  projektech  s českou  účastí  v ČR i zahraničí  a akcích

jimi  pořádaných,  a to prostřednictvím  publikace  článků  a obrazových  materiálů  v rámci  redakčních

rubrik  vinternetovém  deníku  Ekolist,  na  internetové  platforn'iě  https://ekolist.cz/  (dále  jen

,,Služby"),  za podmínek  uvedených  dále  v této  Smlouvě  a jejích  přílohách.  V  příloze  č. 2 této

Smlouvy  je  uveden  rámcový  přehled  Služeb  pro  období  2023-2025.

2/1  l



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230150

1.2.  Poskytování  Služeb  bude  probíhat  na základě  podkladů  či textů  připravených  Objednatelem  nebo

redakčně  připravených  a zpracovaných  Poskytovatelem.  Témata  článků  zpracovaných

Poskytovatelem  vycházejí  z aktivního  vyhledávání  informací  o program  LIFE  i o jednotlivých

projektech  a jejich  aktivitách  apod.,  případně  vycházejí  z podkladů  dodaných  Objednatelem.

0  obsahu  a plánovaném  zveřejnění  redakčně  zpracovaných  článků,  bude  Poskytovatel  vždy  před

jejich  zveřejněním  infornnovat  Objednatele  za účelem  odsouhlasení  kalkulované  ceny  za Službu,

a to zasláním e-mailu Mgr. Lucii  Blažejové na uvedené e-mailové adresy: lucie.blazejova@mzp.cz
a life@mzp.cz. Poskytovatel taktéž umožní Objednateli seznámit se s obsahem textu i jeho formou
ještě  před  jeho  zveřejněním.

1.3. Předrnětemtéto  Smlouvy  je  dále  povii'u'iost  Objednatele  zaplatit  Poskytovateli  za poskytnuté  Služby

ujednanou  odměnu,  a to ve  výši  a způsobem  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ  ÚKOLŮ

2.1.  PoskytovatelbudeplnitpředměttétoSmlouvyzejménavsouladuspísemnýmipokynyObjednate1e

uvedenýrni  vjednotlivých  objednávkách  (dále  jen  ,,Objednávka"  či,,Objednávky").  Každá

Objednávka  bude  vždy  obsahovat  rninimálně  následující  údaje:

identifikaci  Objednávky;

přesnou  specifikaci  požadovaných  Služeb  -  seznam  činností;

seznam  požadovaných  výstupů;

harnnonogram,  termín  splnění  požadovaných  Služeb;

maximální  cenu.

2.2.  Objednávky  budou  vzájemně  mezi  Smluvními  stranami  potvrzeny  písemnou  formou

prostřednictvím  elektronické  pošty  (e-mail),  pokud  se Smluvní  strany  nedohodnou  pro  jednotlivé

případy  písemně  jinak.  Kontaktní  osoby  jsou  uvedeny  u identifikace  Smluvních  stran  výše.

Dojde-li  ke  změně  kontaktních  osob,  jsou  Sn'iluvní  stranypovinny  bezodkladně  tuto  změnu  písemně

oznámit  dotčené  Smluvní  straně,  není  však  potřeba  uzavírat  dodatek  k  této  Smlouvě.

2.3.  Objednatel  poskytne  Poskytovateli  i veškeré  dostupné  informace  a součinnost  nezbytnou  k  tomu,

aby  byl  Poskytovatel  schopen  plnit  a splnit  předmět  této  Smlouvy  řádně  a včas.

2.4.  Bude-li  Objednatel  vprodlení  splněním  povinnostf  uvedených  v  odst.  2.3.  tohoto  článku

anezjedná-li  nápravu  ani  vdodatečné  přiměřené  lhůtě  poskytnuté  mu  v  písemné  výzvě

Poskytovatelem,  je  Poskytovatel  oprávněn  po marném  uplynutí  této dodatečné  1hůty  od této

Smlouvy  odstoupit.  V  takovém  případě  je  Objednatel  povinen  uhradit  Poskytovateli  poměrnou  část

odměny  za část  Služeb  poskytnutých  mu  do okamžiku  účinnosti  odstoupení  od  této  Smlouvy.

DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ

3.1.  Poskytování  Služeb  dle  této  Smlouvy  bude  zahájeno  neprodleně  po  nabytí  účinnosti  této  Smlouvy

v souladu  s čl. 7. odst. 7.9. této  Smlouvy  dle potřeb  Objednatele.  Poskytovatel  se zavazuje

poskytovat  Objednateli  Služby  po celou  dobu  platnosti  této  Smlouvy  a zavazuje  se dodržovat

závazné  termíny  plnění  uvedené  v  jednotlivých  Objednávkách.

3.2.  Místem  plnění  je  sídlo  Poskytovatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě  (dle  charakteru  poskytovánď

Služeb),  nebude-li  mezi  Smluvními  stranami  písemně  dohodnuto  jinak.

3/1 1



Evidenčnď  číslo  přidělené  z CentráW  evidence  smluv:  230150

ODMĚNA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

4.1.  Výše  odměny  Poskytovatele  za Službyposkytované  podle  čl. 1. odst.  l.1.  a 1.2.  této  Smlouvy  bude

činit  maximálně  123.966,94  Kč  bez  daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  činí  v souladu

s akluálně  platnou  a účinnou  právní  úpravou  21 %, tedy  26.033,06  Kč.  Celková  výše  maximální

odměny  včetně  DPH  tedy  bude  činit  maximálně  150.000,-  Kč  (dále  jen,,Maximální  odměna").

Poskytovatel  bere  na vědomí,  že Maximální  odměna  nemusí  být  v  průběhu  trvání  této  Smlouvy

zcela  vyčerpána.

4.2.  Smluvní  strany  sjednaly,  že  cena  za  Služby  bude  hrazena  dle jejich  skutečného  čerpání

Objednatelem  na základě  jednotlivých  Objednávek  a dílčích  cen uvedených  vpříloze  č. 2 této

Smlouvy.  Cena  za Služby  bude  vždy  odsouMasena  v rámci  potvrzení  Objednávky  dle  čl. 2. odst.

2.2.  této  Smlouvy.  K  ceně  za Služby  bude  vždy  připočtena  21 % sazba  DPH.

4.3.  Výše  Maximální  odměny  je  konečná,  závazná  a nepřekročitelná  a obsahuje  všecbny  případné

náklady  vynaložené  Poskytovatelem  v souvislosti  s plněním  předmětu  této  Smlouvy  včetně

veškerých  poplatků.

4.4.  V  případě,  že v době,  kdy  bude  předmět  této  Smlouvy  plněn,  popř.  dokončen  a sazba  DPH  bude

zákonem  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů,  zvýšena  nebo

snížena,  je  povinností  Poskytovatele  účtovat  kceně  za jednotlivé  Objednávky  DPHpodle

aktuálního  znění  příslušného  právního  předpisu.

4.5.  Odměna  za  poskytování  Služeb  bude  Poskytovateli  Objednatelem  hrazena  průběžně  vždy

po  řádném  poskytnutí  Služeb,  a to na  základě  řádného  daňového  a účetního  dokladu  (dále

jen,,Faktura"  či,,Faktury"),  jehož  součástí  musí  být  vždy  soupis  všech  aktuálně  poskytnutých

Služeb  rozepsaný  v návaznosti  na  realizovanou  Objednávku  a vyčíslena  předem  odsouhlasená  cena

realizované  Objednávky  (cena  bez  DPH,  výše  DPH  a cena  včetně  DPH)  a v návaznosti  na dílčí  ceny

uvedené  v příloze  č. 2 této  Smlouvy.  Poskytovatel  je  povinen  provádět  fakturaci  poskytnutých

Služeb  vždy  nejpozději  do 7 kalendářních  dnů  ode dne  řádného  poskytnutí  Služeb  v návaznosti

na realizovanou  Objednávku.

4.6.  Lhůta  splatnosti  Poskytovatelem  vystavených  Faktur  činí  vždy  30 kalendářních  dnů  ode  dne  jejich

doručení  Objednateli.  Smluvní  strany  dále  ujednaly,  že veškeré  platby  za poskytnuté  Služby  budou

placeny  bezhotovostním  převodem  na účet Poskytovatele  uvedený  v úvodu  této  Smlouvy.

Povinnost  Objednatele  zaplatit  za poskytnuté  Služby  fakturovanou  částku  je  splněna  dnem  odepsání

příslušné  částky  z účtu  Objednatele  (v  souladu  se skutečně  poskytnutými  Službami  v návaznosti  na

předem  odsouhlasenou  cenu  realizované  Objednávky  a v návaznosti  na dílčí  ceny  uvedené  v příloze

č. 2 této  Smlouvy).

4.7.  Faklura  bude  vždy  obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991

sb., o účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty;

ve znění  pozdějších  předpisů.  Faktura  bude  vždy  zejména  obsahovat  tyto  náležitosti:  označení

Faktury  a její  číslo,  identifikační  údaje  Smluvních  stran,  předmět  této  Smlouvy,  bankovní  spojení,

fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH)  a bude  mít  náležitosti  obchodtí  listiny  dle  e) 435  0bčanského

zákoníku.  Faktura  bude  vždy  označena  evidenčním  číslem  této  Smlouvy  přiděleným  z Centrální

evidence  smluv  Objednatele:  230150  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

Předmět  této Smlouvy  je realizován  v rámci  projektu  LIFE  for  Czecbia  s přispěním  unijního

programu  LIFE.  Každá  Faktura  proto  navíc  ponese  označení  projektu  v následujícím  znění:,,Projekt

101101830  - LIFE21  -CAP-CZ-LIFE  FOR  CZECHIA".

4/1  l



Evidenčnď  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230150

Faktura  bude  vždy  zaslána  elektronicky  Mgr.  Lucii  Blažejové  na  uvedené  e-maily:

1ucie.blazejova@mzp.cz  a life(ainzp.cz.

4.8.  Objednatel  je  oprávněn  vrátit  jakoukoli  Fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět  Poskytovateli,

pokud  bude  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či údaje  anebo  pokud  požadované

náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  Od doručení  opravené  nebodoplněné  Faktury

Objednateli  počíná  běžet  nová  lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není  v takovém  případě  v prodlení.

4.9.  Poskytovatel  není  oprávněn  bez  předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele  provádět  jakékoliv

zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýmkoliv  pobledávkám  Objednatele  vůči

Poskytovateli.  Poskytovatel  není  oprávněn  postoupit  pohledávku  nebo  její  část  vůči  Objednateli

na třetí  osoby.

PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1.  Poskytovatel  se zavazuje  plnit  předmět  této  Smlouvy  s odbornou  péčí,  řádně  a včas,  vtermínech

předem  dohodnutých  a odsouhlasených  v souladu  s pokyny  Objednatele  dle čl. 2. této  Smlouvy

(Objednávkami)  a se zájmy  Objednatele.  Na  žádost  Objednatele  bude  Poskytovatel  bez  zbytečného

odkladu  po doručení  takovéto  žádosti  podávat  Objednateli  zprávy  o stavu  plnění  předmětu  této

Smlouvy,  a to  ve  formě  požadované  Objednatelem.  Bližší  specifikace  práv  a povinností

Poskytovatele  a Objednatele  při  plněrff  předmětu  této  Smlouvy  je  uvedena  vpříloze  č. 1 této

Smlouvy.

5.2.  Akceptace  poskytnutých  Služeb  bude  odsouhlasena  Smluvními  stranami  prostřednictvím  e-mailové

korespondence  (dále  jen  ,,Akceptační  e-mail").  Budou-li  při akceptaci  poskytnutých  Služeb

zjištěny  vady  a/nebo  nedostatky,  budou  vAkceptačním  e-mailu  konkrétně  vymezeny  včetně

způsobu  a terminu  jejich  odstranění.  Poodstranění  vad  a/nebo  nedostatků  uvedených

vAkceptačním  e-mailu,  vyzve  Poskytovatel  Objednatele  kopětovné  akceptaci  poskytnutých

Služeb.  V  takovém  případě  bude  zaslán  nový  Akceptační  e-mail,  který  bude  odsouhlasen  oběma

Smluvními  stranarni.  Předmět  této  Smlouvy  se považuje  za řMně  poskytnutý  až po odstranění  vad

anedostatků  na základě  :análního  Akceptačního  e-mailu,  odsouhlaseného  oběma  Smluvnírni

stranami  bez  výhrad.

5.3.  Poskytovatel  odpovídá  Objednateli  za škodu,  kterou  mu  způsobí  v souvislosti  s plněním  předmětu

této  Smlouvy  porušenírn  povinností  stanovených  touto  Smlouvou,  popř.  povinností  stanovených

příslušnými  právními  předpisy.  Této  odpovědnosti  se zprostí,  pokud  prokáže,  že mu  ve splnění

povinnosti  dočasně  nebo  trvale  zabránila  mimořádná  nepředvídatelná  a nepřekonatelná  překážka

vzniklá  nezávisle  na  jeho  vůli.

5.4.  Poskytovatel  se zavazuje  vprůběhu  plnění  této  Smlouvy  i po jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o skutečnostech, které mu budou sděleny Objednatelem  vsouvislosti  splněnirn
předměhi  této Smlouvy.  Porušenírn  povinnosti  mlčenlivosti  není  sdělení  informací  týkajících

se Objednatele  nebo  jeho  činnosti,  v souvislosti,  s níž  jsou  Služby  dle  této  Smlouvy  poskytovány

třetírn  osobám,  jestliže  Objednatel  o předávání  informací  těmto  osobámPoskytovatele  požádal  nebo

takové  předávání  předem  písemně  odsouhlasil.

5.5.  Objednatel  poskytne  Poskytovateli  veškeré  informace  a součinnost  a bude  mu  udílet  pokyny

potřebné  pro  řádné  a včasné  splnění  předmětu  této Smlouvy  dle podmínek  uvedených  v této

Smlouvě,  a to zejména  v čl. 2. této Smlouvy.  Objednatel  odpovídá  za správnost,  pravdivost

a úplnost  informací  poskytnutých  Poskytovateli.

5/1 l



Evidenčrff  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230150

5.6.  Služby  poskytnuté  Poskytovatelem  podle  této  Smlouvy  jsou  určeny  pro  výlučné  použití

Objednatelem  a jejich  výsledky  nesmějí  být  předány  třetím  stranám  bez  předchozího  písemného

výslovného  souhlasu  Objednatele,  není-li  dále  stanoveno  jinak.

5.7.  Poskytovatel  bere  dále  na vědomí,  že konkrétní  dokumenty  (zpráva,  shn'iutí  informací,  analýza,

kalkulace,  posouzení,  průzkum,  rozwžení,  grafy  nebo  podobně)  produkované  Poskytovatelem

v souvislosti  s poskytováním  Služeb  a právy  duševního  vlastnictví  nutnýrni  pro  využití  takových

dokumentů  se stanou  majetkem  Objednatele.  Know-how,  nástroje,  slaipty,  metody  aostatn'í

nebmotná  práva  duševního  vlastnictví  vytvořená  nebo  zjištěná  Poskytovatelem  v souvislosti

s poskytováním  Služeb  budou  výhradním  vlastnictvím  Poskytovatele.

6. TRVÁNŤ  A  UKONČENÍ  SMLOUVY,  ODSTOTTPENÍ  OD  SMLOUVY,  SANKCE

6.1.  Tato  Smlouva  se uzavůá  na dobu  určitou,  a to ode  dne  nabytí  její  účinnosti  do dne  30 1l.  2025

nebo  do vyčerpání  Maximální  odměny,  podle  toho,  která  skutečnost  nastane  dříve.

6.2.  Tuto  Smlouvu  lze  ukončit  rovněž  na základě  vzájemné  písemné  dohody  obou  Smluvních  stran,

výpovědí  ze strany  Objednatele  nebo  odstoupením  od  této  Smlouvy.

6.3.  Objednatel  je oprávněn  ukončit  tuto  Smlouvu  písemnou  výpovědí  s výpovědní  dobou  v délce

30 kalendářních  *ů.  Výpovědrff  doba  počíná  běžet  dnem  následujícím  po dni,  ve  kterém  byla

výpověd'  doručena  Poskytovateli.

6.4.  Smluvní  strany  jsou  oprávněny  odstoupit  od této  Smlouvy  z důvodů  uvedených  v  Fg 2002

Občanského  zákoníku.

6.5.  Za podstatné  porušení  této  Smlouvy  ze strany  Objednatele  se dále  považuje  prodlení  súhradou

jakékoli  Faktury  po  dobu  delší  než  30 kalendářních  dnů  po  její  splatnosti.

6.6.  Za  podstatné  porušení  této  Smlouvy  ze strany  Poskytovatele  se dále  považuje  prodlení  se splněním

termfnů  stanovených  v  jednotlivých  Objednávkách  o dobu  delši  než 14  kalendářních  dnů  a/nebo

realizace  předmětu  této Smlouvy  v rozporu  s ustanoveními  této  Smlouvy  a/nebo  ustanoveními

jiných  závazných  dokumentů  či  příslušných  právních  předpisů.

6.7.  Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Poskytovatel:

a) nabízel,  dával,  přijírnal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit  chování  nebo

jednání  kohokoliv,  ať jíž  státrúo  úředníka  nebo  někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřírno,

při  uzavírání  nebo  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b) zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  uzavření  nebo  provádění  této  Smlouvy  ke  škodě

Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praldik  k  potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené

soutěŽe.

6.8.  Odstoupení  od  této  Smlouvy  musí  být  učiněno  v písemné  formě  a doručeno  druhé  Smluvní  straně.

Odstoupením  sezávazek  založený  touto  Smlouvou  ziušuje  od počátku  a Smluvni  strany

se vypořádají  podle  příslušných  ustanoven'í  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.

Účinky  odstouperff  od této  Smlouvy  nastávají  okarnžikem  doručení  písemného  oznámení

o odstoupení  odtéto  Smlouvy  druhé  Smluvní  straně.  Odstoupení  odtéto  Smlouvy  se nedotýkápráva

na zaplaceni  smluvní  pokuty  nebo  úroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl,  práva  na  náhradu  škody  ani

ujednání,  které  má  vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení  od této

Smlouvy,  tj. zejména  ujednání  o způsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platíipro  předčasné

ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

6/1 l



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230150

6.9.  V  případě  ukončení  této  Smlouvy  ze strany  Poskytovatele  je  Poskytovatel  povinen  činit  veškerá

neodkladná  jednání  tak, aby  Objednatel  neutrpěl  na svých  právech  nebo  oprávněných  zájmech

újmu.  To  neplatí,  pokud  Objednatel  Poskytovateli  sdělí,  že na splnění  této  povinnosti  netrvá.

6.10.  Bude-li  Poskytovatel  vprodlení  se splněním  termínů  uvedených  vjednotlivých  Objednávkách,

jepovinen  zaplatit  Objednatelí  smluvrff  pokutu  ve výší  0,5 % zMaxímální  odměny  za každý

i započatý  den  prodlerff.

6.11.  Bude-1iObjednatelvprod1enísúhradouFaktuiy,jePoskytovateloprávněnpožadovatúhraduúroku

z prodlení  z dlužné  částky  ve  výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

6.12.  Smluvnf  pokuty  jsou  splatné  do 15 kalendářních  dn[  ode  dne  doručení  výzvy  Objednatele  k  jejich

zaplacenď  Poskytovateli.  Závazek  úhrady  se považuje  za dodržený,  je-li  nejpozději  vposlední

den  1hůty  připsána  předmětná  platba  na účet  Objednatele.

6.13.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této Smlouvy  není  dotčena  povinnost  Poskytovatele

nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  z porušení  smluvní  povinnosti,  ke  kterému  se smluvní  pokuta

vztahuje.  Objednatel  je  oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez ohledu  na ujednanou

smluvní  pokutu.

7. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

7.1.  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právnfm  řádem  České republíky.  Práva

apovinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí  Občanským

zákoem  a předpisy  souvisejícírni.

7.2.  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo  v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V  případě,  že tyto  spory  nebudou

v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k  jejich  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obecné  soudy  České
republiky.

7.3.  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně  číslovaných

dodatků  podepsaných  oběma  Smluvmmi  stranami.  Ke  změnám  či doplnění  neprovedeným

písemnou  formou  se nepřihlíží.

7.4.  V  případě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,  neúčinným

či nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,  zůstávají  ostatní

ustanovení  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo  z jeho

obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato  Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit

od  ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,

neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této  Smlouvy  ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem

a smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanoven{  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

7.5.  Smluvní  strany  na sebe  přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostrni

Smluvních  stran  vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Smluvnf  strany  vylučují  uplatnění  ustanovení

% 1765 odst. 1 a % 1766 0bčanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.

7.6.  Poskytovatel  se jako  osoba  povinná  dle  e) 2 písm.  e) zákona  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole

ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve  znění  pozdějších

předpisů,  zavazuje  k  součinnosti  při  výkonu  finanční  kontroly  ve smyslu  zákona  o finanční  kontrole.

Poskytovatel  se dále  zavazuje  umožnit  všem  oprávněným  subjektům  provést  kontrolu  dokladů

souvisejících  splněním  této  Smlouvy,  atopo  dobu  určenou  k jejich  archivaci  v  souladu

s příslušnými  právními  předpisy.

7/11



Evidenční  číslo  přidělené  z Centráli  evidence  smluv:  230150

7.7.  Poskytovatel  prohlašuje,  že není  předlužen  a nerff  mu známo,  že by  bylo  vůči  němu  zahájeno

insolvenčn{  řízení.  Dále  prohlašuje,  že  vůči  němu  není vydáno  žádné soudní  rozhodnutí,

či rozhodnuť  správntho,  daňového  či jiného  orgánu  nebo  rozhodce  na plnění,  které  by  mohlo

být  důvodem  soudní  exekuce  na majetek  Poskytovatele,  nebo  by  moMo  mit  jakýkoliv  negativní  vliv

na schopnost  Poskytovatele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo

vůči  němu  zahájeno  a že ani  nehrozí  zahájení  takového  Mzení.

7.8.  Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  této  Smlouvy  v plném  znění  včetně  cenových

údajů  a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,  které  se na  uveřejnění  této

Smlouvy  vztahují,  tj. zejména  v souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podrnínkách

účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),

ve  znění  pozdějších  předpisů.

7.9.  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvnírni  stranami  a účinnosti  dnem

jejího  uveřejnění  dle odst.  7.8. tohoto  článku.  Podle  dohody  Smluvních  stran  uveřejnění  této

Smlouvy  provede  Objednatel.

7.10.  Tato  Smlouva  je  sepsána  ve 3 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,  z nichž  2 si ponechá

Objednatel  a 1 vyhotovení  obdrží  Poskytovatel.

7.11.  NedílnousoučástítétoSmlouvyjsoupřílohy:

Příloha  č. l: Specifikace  práv  a povinností  Poskytovatele  a Objednatele  při  plnění  předmětu
Smlouvy;

Příloha  č. 2: Rámcový  přehled  Služeb  pro  období  2023-2025.

7.12.  Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přečetly,  jejímu

obsahu  rozumějí,  že je  tato  Smlouva  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a omylu  prosté  vůle

a na  důkaz  toho  připojují  své  podpisy.

OBJEDNATEL

V  Praze,  dne
0 7 . 08 , 2023

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Ing.  Tomáš  Kažrnierski

ředitel  odboru  finančních  a dobrovolných

nástrojŮ

POSKYTOV  ATEL

V Praze, dne..  4<[':.. f.  <Q';Č

BEZK,  z.s.

Mgr.  Pavel  Činčera

předseda  Výkonné  rady

8/1 1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230150

Příloha  č. l:  Specifikace  práv  a povinností  Poskytovatele  a Objednatele  při  plnění  předmětu  Smlouvy

Výběr  témat  kpřípravě  článků  bude  Poskytovatel  průběžně  konzultovat  s Objednatelen'i.  Náměty  bude
navrhovat  z vlastní  iniciativy  na základě  znalostí  programu  LIFE  a projektů,  které,  v období  platnosti  této
Smlouvy,  probihají.  Objednatel  poskytne  Poskytovateli  seznam  probíhajících  projektů  a kontakty
na  zástupce  těchto  projektů.

Objednatel  může  poskytnout  návrh  vlastich  témat,  která  může  Poskytovatel  využít.

Poskytovatel  bude  Objednatele  pravidelně  informovat  o rozsahu  plněrň  předmětu  této  Smlouvy  a výběru
rubriky,  kde  budou  materiály  publikovány  a o termínu,  kdy  budou  zveřejněny.

Poskytovatel  má  právo  připravit  text  bez  průběžné  konzultace  s Objednatelem  podle  svých  profesionálních
představ  a redakčních  pravidel.

Před  publikací  Poskytovatel  zašle  Objednateli  text  k náhledu,  a to v takovém  časovém  předstihu,  aby  bylo
možné  text  případně  doplnit  nebo  v nezbytně  nutném  případě  upravit.

Poskytovatel  se zavazuje  oprávněné  připomínky  akceptovat  a příslušný  text  před  zveřejněnďm  upravit.

Objednatel  se zavazuje  akceptovat  individuální  profesionální  přístup  redaktora  a redakční  politiku
nestrannosti  a objektivitypři  zpracovánď  textů  a nemá  právo  vstupovat  do  přípravy  materiálů,  pokud  by  tento
princip  svými  připomínkami  narušil.

Poskytovatel  se zavazuje  publikovat  rninimálně  takové  množství  článků,  které  je  uvedeno  v příloze  č. 2 této
Smlouvy,  a to průběžně  během  celého  tohoto  období.  Každý  článek  bude  v závěm  (v patičce)  obsahovat
sdělení:  ,,Clánek  vznikl  v  rámci  projektu  LIFE  for  Czecia  s přispěnm  unijrffho  programu  LIFE".

Objednatel  je  povinen  dodat  Poskytovateli  minimálně  takové  množství  textů,  které  je  uvedeno  v příloze  č. 2
této  Smlouvy.

9/1 1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230150

Příloha  ě. 2: Rámcový  přehled  Služeb  pro  období  2023-2025

Plnění:  srpen  -  prosinec

MZP  zajistí:

2 tiskové  zprávy  -  rubňka:  Tiskové  zprávy

3 kratší  zprávy  z projektů  -  nibňky:  Zpravodajství,  Publicistika/příroda,  Kultura

Ekolist  zajistí:

3 rozsáhlejší  materiály  /cca  13 000  Kč  za materiál  včetně  DPH/  - vnibňkách  dle charakteiu  článku:

Pub1icistika/příroda/rozhovor

5 kratších  materiálů  /cca  2 000 Kč  za mateňál  včetně  DPH  / - v rubrikách  dle charakteru  článku:

Zpravodajství,  Kultura

Plnění:  leden  -  prosinec

MZP  zajistí:

4 tiskové  zprásry  -  rubňka:  Tiskové  zprávy

5 kratších  zpráv  z čiru'iosti  projektů  -  rubňky:  Zpravodajství,  Pub1icistika/příroda,  Kultura/

Ekolist  zajistí:

4 rozsáhlejší  materiály  /cca  lO OOO Kč  za materiál  včetně  DPH  / - v rubrikách  dle charakteru  článku:

Publicistika/příroda/rozhovor

5 kratších  materiálů  /cca  2 000 Kč za materiál  včetně  DPH  / - v rubrikách  dle charakteru  článku:

Zpravodajství,  Kultura

Plnění:  leden  -  polovina  listopadu

MŽP  zajistí:

3 tiskové  zprávy  -  rubrika:  Tiskové  zprávy

3 kratší  zprávy  z činnosti  projektů  -  rubriky:  Zpravodajství,  Pub1icistika/příroda,  Kultura/

Ekolist  zajistí:

4 rozsáhlejší  materiály  /cca lO OOO Kč za materiál  včetně DPH / - vrubňkách  dle charakteru  č14nku:
Pub1icistika/příroda/rozhovor

lO/ll



Evidenčnď  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230150

4 kratM  materiály  /cca  2 000  Kč  za materiál  včetně  DPH  / - v rubrikách  dle  charakteru  článku:  Zpravodajství,
Kultura

11/11


